DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 16 de Fevereiro de 2022

Lei nº 661 de 09 de Abril de 2007
Nº 2299Ano XVI

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

DECRETO Nº 2513, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a aposentadoria da servidora Joana Darc Resende
Vieira por idade.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais conferidas pelo art. 70, VI da Lei Orgânica,

Art. 1º Fica aposentado(a) por idade, conforme Lei Orgânica
Municipal, Lei Complementar nº 08 de 09/12/2005, Lei Municipal
196/99 e Lei Federal 9.876, de 29/11/99, o(a) servidor(a) Joana Darc
Resende Vieira, matrícula 26379, ocupante do cargo de Auxiliar de
Serviço Limpeza, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Esse Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 09/02/2022.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

FABIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

DECRETO Nº 2514, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Estabelece dias de ponto facultativo no âmbito da Administração
Pública Municipal Direta e Indireta.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso das atribuições legais conferidas pelo art. 70, VI, da Lei Orgânica,

CONSIDERANDO que o Carnaval, neste ano de 2022, recairá no dia
01 de março, e a Quarta-feira de Cinzas em 02 de março;

Art. 1º Ficam estabelecidos como dias de ponto facultativo no âmbito
da Administração Pública Municipal Direta e Indireta, assegurada a
manutenção dos serviços considerados essenciais e imprescindíveis,
a critério das autoridades competentes:
I - 28 de fevereiro de 2022;
II - 01 de março de 2022.
Parágrafo único. Em 02 de março de 2022 o expediente será das
12:00 horas às 17:00 horas.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Monte Carmelo/MG, 15 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

FABIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

PORTARIA Nº 11.727, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Dispensa servidor(a) da função gratificada que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Dispensar da FUNÇÃO GRATIFICADA – FGD 02, o(a)
servidor(a) CARMEN LÚCIA SIMÃO, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇO LIMPEZA, matrícula 23386, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 31/01/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo/MG

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

PORTARIA Nº 11.728, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Faz nomeação que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear EVANILSON CARLOS DA SILVA, matrícula 441757,
para o cargo de CH DE DIVISÃO I - DAD02, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, INOVAÇÃO, GOVERNO E TURISMO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 04/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

PORTARIA Nº 11.729, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

 “Faz contratação que especifica”.

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Contratar GUSTAVO HENRIQUE MIGUEL FELIPE DA
SILVA, matrícula 441758, para o cargo de AGENTE DE SERVIÇOS
GERAIS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS E RURAIS,

Pág. 02

conforme o disposto na Lei nº 342, de 09 de agosto de 2001, com
alterações posteriores, para atender necessidades temporárias de
excepcional interesse público, pelo período de 10/02/2022 a
31/12/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 10/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

PORTARIA Nº 11.730, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

“Faz nomeação que especifica.”

O Prefeito Municipal de Monte Carmelo, Estado de Minas Gerais, no
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear CARMEN LÚCIA SIMÃO, matrícula 23386, para o
cargo de CH DE DEPARTAMENTO - DAD02, lotado(a) no(a)
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos em 01/02/2022.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Monte Carmelo/MG, 14 de fevereiro de 2022.

PAULO RODRIGUES ROCHA
Prefeito Municipal de Monte Carmelo

FÁBIO JOSÉ GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento
Econômico, Inovação, Governo e Turismo

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o MUNICÍPIO DE IRAÍ DE MINAS/CEDENTE, inscrito no
CNPJ sob o nº 18.158.642/0001-89, e o Município de Monte
Carmelo/CESSIONÁRIO, inscrito no CNPJ sob o nº 18.593.103/0001-
78, para fins de cessão da servidora pública municipal efetiva, Sra.
Maria dos Reis da Silva, matrícula 1342. Vigência: 01 de fevereiro de
2022 a 31 de dezembro de 2024.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2